1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменения в Положение об оплате

труда работников муниципальных учреждений

 сферы культуры городского округа Чехов, утвержденное

постановлением Администрации городского округа

 Чехов от 22.12.2017 № 0513/09-03

     В соответствии постановлением Правительства Московской области

от 31.07.2023 № 561-ПП «О распределении бюджетных ассигнований

бюджета Московской области и внесении изменений в государственную

программу Московской области «Культура и туризм Подмосковья»

на 2023-2027 годы», муниципальной программой «Культура и туризм»,

утвержденной постановлением Администрации городского округа Чехов

от 14.10.2022 № 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА,

от 14.03.2023 № 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023

№ 2174-ПА, от 25.08.2023 № 2416-ПА),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений сферы культуры городского округа Чехов, утвержденное

постановлением Администрации городского округа Чехов от 22.12.2017

№ 0513/09-03 (с изменениями от 02.10.2018 № 2052/11-02), следующее

изменение:

1.1. Пункт 11дополнить абзацем следующего содержания:

«Работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих

работы в сфере культуры (среднесписочная численность списочного состава

2

работников учреждений культуры, кроме работников для которых работа

является работой на условиях внешнего совместительства) ежемесячно

осуществляется компенсационная выплата в размере 10% относительно

планового показателя среднемесячной заработной платы работников

учреждений культуры Московской области 58 576,2 рублей (среднемесячный

доход от трудовой деятельности на 2023 год, установленный постановлением

Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1092/36 «О прогнозе

социально-экономического развития Московской области на среднесрочный

период 2023-2025 годов»). На ежемесячную компенсационную выплату

рассчитывается коэффициент страховых взносов на заработную плату

в размере 1,302, установленный в соответствии с законодательством

Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и применяется для исчисления заработной платы с 01 июля 2023 года по 31

декабря 2023 года.

3. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов

(Протченко Ю.И.) обеспечить финансирование расходов на ежемесячную

компенсационную выплату.

 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Чернятину Н.И.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

	1
	2
	2